
   
 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale       
in merito al personale della scuola 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO  il D.M. 18 dicembre 2018, n. 863, che detta disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami per l’accesso al profilo professionale di Direttore dei Servizi 

Generali ed Amministrativi (DSGA); 

 

VISTI in particolare gli articoli 11, 12 e 13 del citato D.M. 863/2018, concernenti i 

requisiti dei membri delle Commissioni giudicatrici e le relative modalità di 

costituzione; 

 

VISTO il D.D.G. 20 dicembre 2018, n. 2015, pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie 

Concorsi, 4° Serie Speciale n. 102, del 28 dicembre 2018, con cui è stato 

bandito il concorso per esami e titoli per la copertura di duemila quattro (2004) 

posti per il profilo di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi (DSGA); 

 

VISTI in particolare gli articoli 8, 9, 10 del citato D.D.G 2015/2018 (Requisiti dei 

membri delle Commissioni giudicatrici e relative modalità di costituzione); 

 

VISTE      le iniziali risultanze della procedura concorsuale in parola; 

 

VISTA  la sentenza del Tribunale amministrativo regionale per la Lombardia n. 674 del 

2021, che accoglie il ricorso proposto dalla candidata Noto Federica; 

 

VISTA  la sentenza del Tribunale amministrativo regionale per la Lombardia n. 120 del 

2022, che provvede in merito alla corretta ottemperanza alla su citata sentenza 

n. 674 del 2021; 

 

VISTA  l’Ordinanza n. 369/2022 rilasciata dal Tribunale amministrativo regionale per la 

Lombardia mediante la quale è stato nominato un Commissario ad acta per dare 

corretta esecuzione alle sopracitate pronunce; 

 

RICHIAMATO   il provvedimento DDG 200 del 08.03.2022, adottato dal Commissario ad Acta 

individuato allo scopo, mediante il quale la candidata Noto Federica è ammessa 

a sostenere la prova orale; 

 

RAVVISATA la conseguente necessità di procedere alla costituzione di una Commissione 

giudicatrice;  

 

ACCERTATO il possesso dei requisiti prescritti dal citato D.M. 863/2018 in capo gli aspiranti 

membri della costituenda commissione 

 

DECRETA 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


   
 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

La commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso al profilo professionale 

di Direttore dei servizi generali e amministrativi (DSGA), indetto con D.D.G. 20 dicembre 2018 

n. 2015, costituita al fine di ottemperare a quanto previsto dalle pronunce del Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia n. 674/2021 e n. 120/2022 e dall’Ordinanza del 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia n. 369/2022 è articolata come segue:  
 
 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente Vignoli Francesco Avvocato dello Stato 

Commissario 1 Colombo Alessandro  

Dirigente scolastico presso ITI “G. Marconi” di 

Gorgonzola (MI)  

Commissario 2 Calabrò Mario DSGA in quiescenza  

Componente aggregato 

di lingua inglese  Verminetti Claudia 

Docente presso IC “G. e G. Robecchi” di Gambolò 

(PV) 

Componente aggregato 

di informatica Conti Gian Enrico 

Docente presso I.I.S. “Cartesio” di Cinisello 

Balsamo (MI) 

Segretario Eleonori Gabriella  

Funzionario amministrativo presso USR 

Lombardia  

 

Ai componenti della Commissione competono i compensi previsti e richiamati dall’articolo 8, 

comma 11, del bando di concorso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Concorsi, 4° Serie 

Speciale n. 102, del 28 dicembre 2018.  

 

Per il DIRETTORE GENERALE 

 

      il DIRIGENTE VICARIO 

                   Luciana VOLTA 
    

                       Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

LV/ddi 

 

 

 

 

 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-03-25T08:29:41+0000
	VOLTA LUCIANA


		2022-03-25T11:00:55+0100
	protocollo




